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Starosta Strzelecko-Drezdenecki

 SPRAWOZDANIE Z KONTROLI WEWNĘTRZNYCH 

PRZEPROWADZONYCH W 2011 ROKU 
Plan kontroli na rok 2011, zatwierdzony przez Starostę Strzelecko-Drezdeneckiego dnia 
12 stycznia 2010 roku, przewidywał przeprowadzenie kontroli w następujących jednostkach organizacyjnych Starostwa i Powiatu:

1. Wydział Budżetu i Finansów w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Krajeńskich, 

2. Wydział Komunikacji i Transportu w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Krajeńskich, 

3. Wydział Organizacyjny w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Krajeńskich,

4. Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych w Starostwie Powiatowym, 

5. Dom Pomocy Społecznej w Dobiegniewie,

6. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku,

7. Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich,

8. Powiatowy Urząd Pracy Filia w Drezdenku,

9. Powiatowy Urząd Pracy Biuro Zamiejscowe w Dobiegniewie.
Kontrole przeprowadzone zostały we wszystkich wyżej wymienionych jednostkach 
i wydziałach oprócz Wydziału Organizacyjnego w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Krajeńskich 
oraz  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku, o czym poinformowano Zarząd 
w składanych na bieżąco informacjach z przeprowadzonych kontroli. 

Kontrola zaplanowana w Wydziale Organizacyjnym w zakresie przestrzegania procedur zamówień publicznych przy realizacji zadań nie została zrealizowana ze względu na objęcie tego obszaru audytem w 2011 roku. 

Kontrola zaplanowana w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku w zakresie realizacji zadań finansowanych ze środków PFRON nie została zrealizowana ze względu na objęcie tego obszaru kontrolą kompleksową przeprowadzoną przez Oddział Lubuski PFRON z Zielonej Góry.
Na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu do przeprowadzenia kontroli realizacji zadań publicznych w sferze działalności pożytku publicznego, finansowanych ze środków budżetu powiatu, przeprowadzono kontrolę wykorzystania dotacji w Stowarzyszeniu Na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Samodzielność” w Drezdenku.
Dodatkowo poza planem przeprowadzono kontrole sprawdzające realizację zaleceń pokontrolnych wydanych w 2010 r. w następujących jednostkach organizacyjnych powiatu: 

1. Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich,

2. Zespół Szkół w Strzelcach Krajeńskich,

3. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Strzelcach Krajeńskich,
4. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drezdenku,
5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drezdenku.

Ponadto na wniosek Starosty przeprowadzono kontrole doraźne w następujących jednostkach:

1. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drezdenku,

2. Wydział Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym               
w Strzelcach Krajeńskich.
Poniżej przedstawiam informacje dotyczące poszczególnych kontroli przeprowadzonych 
w 2011 roku.

1. Kontrola sprawdzająca w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego 
    w Strzelcach Krajeńskich.
Przedmiot kontroli: 

Realizacja zaleceń pokontrolnych przekazanych Zarządzeniem pokontrolnym z dnia 15 października 2010 roku, znak K.0913/10/10, w zakresie prawidłowości naliczania wynagrodzenia dla pracowników pedagogicznych. 

Termin kontroli:  25 stycznia 2011 roku 

Dyrektor jednostki: Jan Krzyszewski

Kontrolująca: Kamila Lech-Spychała – Główny specjalista ds. kontroli

Podsumowanie kontroli: 

W kontrolowanym zakresie, na podstawie przedstawionej dokumentacji stwierdzono, że zalecenia pokontrolne zostały zrealizowane.  

2. Kontrola sprawdzająca w Zespole Szkół w Strzelcach Krajeńskich.
Przedmiot kontroli: 

Realizacja zaleceń pokontrolnych przekazanych Zarządzeniem pokontrolnym z dnia 15 października 2010 roku, znak K.0913/12/10, w zakresie prawidłowości naliczania wynagrodzenia dla pracowników pedagogicznych. 

Termin kontroli:  27 stycznia 2011 roku  

Dyrektor jednostki: Wioletta Burdziak

Kontrolująca: Kamila Lech-Spychała – Główny specjalista ds. kontroli

Podsumowanie kontroli: 

W kontrolowanym zakresie, na podstawie przedstawionej dokumentacji stwierdzono, że zalecenia pokontrolne zostały zrealizowane.  

3. Kontrola sprawdzająca w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Strzelcach Krajeńskich.
Przedmiot kontroli: 

Realizacja zaleceń pokontrolnych przekazanych Zarządzeniem pokontrolnym z dnia 15 października 2010 roku, znak K.0913/13/10, w zakresie prawidłowości naliczania wynagrodzenia dla pracowników pedagogicznych. 

Termin kontroli:  28 stycznia 2011 roku  

Dyrektor jednostki: Zofia Dajczak

Kontrolująca: Kamila Lech-Spychała – Główny specjalista ds. kontroli

Podsumowanie kontroli: 

W kontrolowanym zakresie, na podstawie przedstawionej dokumentacji stwierdzono, że zalecenia pokontrolne zostały zrealizowane.  

4. Kontrola sprawdzająca w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Drezdenku.
Przedmiot kontroli: 

Realizacja zaleceń pokontrolnych przekazanych Zarządzeniem pokontrolnym z dnia 15 października 2010 roku, znak K.0913/16/10, w zakresie prawidłowości naliczania wynagrodzenia dla pracowników pedagogicznych. 

Termin kontroli:  26 stycznia 2011 roku  

Dyrektor jednostki: Radosław Świekatowski

Kontrolująca: Kamila Lech-Spychała – Główny specjalista ds. kontroli

Podsumowanie kontroli: 

W kontrolowanym zakresie, na podstawie przedstawionej dokumentacji stwierdzono, że zalecenia pokontrolne zostały zrealizowane.  

5. Kontrola sprawdzająca w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Drezdenku.
Przedmiot kontroli: 

Realizacja zaleceń pokontrolnych przekazanych Zarządzeniem pokontrolnym z dnia 15 października 2010 roku, znak K.0913/15/10, w zakresie prawidłowości naliczania wynagrodzenia dla pracowników pedagogicznych. 

Termin kontroli:  26 stycznia 2011 roku 

Dyrektor jednostki: Daria Ćwiertnia-Paprota

Kontrolująca: Kamila Lech-Spychała – Główny specjalista ds. kontroli

Podsumowanie kontroli: 

W kontrolowanym zakresie, na podstawie przedstawionej dokumentacji stwierdzono, że zalecenia pokontrolne zostały zrealizowane.                         

6. Kontrola problemowa w Wydziale Komunikacji i Transportu w Starostwie Powiatowym 

    w Strzelcach Krajeńskich.
Przedmiot kontroli: 

Wydawanie zezwoleń dla jednostek szkolenia kierowców i instruktorów, nadzór nad szkoleniem prowadzonym przez ośrodki szkolenia kierowców oraz wykonywanie zadań w zakresie regionalnych przewozów autobusowych. 

Termin kontroli:  23 luty - 30 kwietnia 2011 roku  

Naczelnik Wydziału: Elżbieta Sidor

Zespół kontrolny: 
Kamila Lech-Spychała – Główny specjalista ds. kontroli - przewodniczący,

Iwona Kucharska – Główny specjalista w Wydziale Budżetu i Finansów - członek. 

Podsumowanie kontroli: 

Na podstawie skontrolowanej dokumentacji nie stwierdzono nieprawidłowości poza nieprzeprowadzeniem rocznej analizy sytuacji rynkowej w zakresie regularnego przewozu osób 
w 2010 roku, w związku z czym wydano zalecenie pokontrolne. 
7. Kontrola doraźna w Wydziale Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych
     w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Krajeńskich.

Przedmiot kontroli: 

Zgodność umów personelu zarządzającego projektem „Moja przyszłość zaczyna się teraz” 
z Wytycznymi w zakresie kwalifikowania wydatków i Zasadami Finansowania w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Termin kontroli:  9 marca 2011 roku  

Naczelnik Wydziału: Alina Michalak

Kontrolująca:  Kamila Lech-Spychała – Główny specjalista ds. kontroli.

Podsumowanie kontroli: 

Na podstawie skontrolowanej dokumentacji stwierdzono uchybienia i nieprawidłowości, które mogły spowodować uznanie wydatków z tytułu umów zlecenia za niekwalifikowane, w związku z czym 
w dniu 18 marca 2011 r. wydano zalecenia pokontrolne. 

8. Kontrola doraźna w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Drezdenku

Przedmiot kontroli: 

Zgodność kwalifikacji zawodowych pracowników samorządowych z zajmowanym stanowiskiem. Termin kontroli: 3-4 marca 2011 roku
Dyrektor jednostki: Radosław Świekatowski

Kontrolująca: 

Kamila Lech-Spychała - Główny specjalista ds. kontroli.

Podsumowanie kontroli:

W kontrolowanym zakresie, na podstawie przedstawionej dokumentacji stwierdzono nieprawidłowości. Pracownik zatrudniony na stanowisku starszego specjalisty ds. praktyk zawodowych oraz pracownik zatrudniony na stanowisku konserwatora nie spełniali minimalnych wymagań kwalifikacyjnych dotyczących wykształcenia dla zajmowanego stanowiska. 

Pismem z dnia 23.03.2011 r. Dyrektor jednostki poinformował, że pracownicy otrzymali wypowiedzenia zmieniające i obecnie zajmują stanowiska odpowiadające ich wykształceniu, 
w związku z czym wydanie zaleceń pokontrolnych było bezprzedmiotowe.
9. Kontrola problemowa w Wydziale Budżetu i Finansów w Starostwie Powiatowym 

    w Strzelcach Krajeńskich.
Przedmiot kontroli: 

Przestrzeganie ustalonych procedur działalności finansowej.

Termin kontroli:  16 maja - 6 czerwca 2011 roku

Naczelnik Wydziału - Skarbnik Powiatu: Wanda Podhajna

Zespół kontrolny: 

Kamila Lech-Spychała – Główny specjalista ds. kontroli - przewodniczący,

Beata Nowak – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego - członek. 

Podsumowanie kontroli: 

Na podstawie skontrolowanej dokumentacji nie stwierdzono nieprawidłowości. 
10. Kontrola problemowa na stanowisku Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych 
      w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Krajeńskich.
Przedmiot kontroli: 

Przestrzeganie przepisów o ochronie informacji niejawnych w Starostwie Powiatowym 
w Strzelcach Krajeńskich.

Termin kontroli:  16 czerwca - 6 lipca 2011 roku

Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych: Ryszard Paszkowski

Zespół kontrolny: 

Kamila Lech-Spychała – Główny specjalista ds. kontroli - przewodniczący,

Beata Nowak – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego - członek. 

Podsumowanie kontroli: 

Na podstawie przeprowadzonej kontroli stwierdzono, iż w związku z wejściem w życie nowej ustawy o ochronie informacji niejawnych z dnia 5 sierpnia 2010 r. dokumentacja dotycząca zapewnienia ochrony informacji niejawnych i bezpieczeństwa teleinformatycznego wymaga uzupełnienia 
i aktualizacji oraz konieczne jest niezwłoczne zapewnienie udziału pełnomocnika w szkoleniu 
w zakresie ochrony informacji niejawnych. W związku z powyższym wydano zalecenie pokontrolne 
w tym zakresie. 
11. Kontrola problemowa w Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie.

Przedmiot kontroli: 

Przestrzeganie ustalonych procedur działalności finansowej oraz realizacja zaleceń pokontrolnych przekazanych Zarządzeniem pokontrolnym z dnia 28.12. 2009 r., znak K.0912/20/09. 

Termin kontroli:  22 września - 12 października 2011 r.

Dyrektor jednostki: Barbara Kucharska

Zespół kontrolny: 

Kamila Lech-Spychała – Główny specjalista ds. kontroli - przewodniczący,

Iwona Kucharska – Główny specjalista w Wydziale Budżetu i Finansów - członek. 

Podsumowanie kontroli: 

W kontrolowanym zakresie na podstawie przedłożonej dokumentacji zespół kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości poza niewłaściwym ewidencjonowaniem druków ścisłego zarachowania, w związku z czym wydano zalecenie pokontrolne. 
12. Kontrola problemowa w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Przedmiot kontroli: 

Przestrzeganie ustalonych procedur działalności finansowej oraz realizacja zaleceń pokontrolnych przekazanych Zarządzeniami pokontrolnymi: z dnia 29.05.2009 r., znak K.0913/16/09 oraz z dnia 26.11.2009 r., znak K.0913/19/09. 

Termin kontroli:  7 - 25 października 2011 r.

Dyrektor jednostki: Marlena Płotecka

Zespół kontrolny: 

Kamila Lech-Spychała – Główny specjalista ds. kontroli - przewodniczący,

Iwona Kucharska – Główny specjalista w Wydziale Budżetu i Finansów - członek. 

Podsumowanie kontroli: 

W kontrolowanym zakresie, na podstawie przedstawionej dokumentacji nie stwierdzono nieprawidłowości. Zalecenia pokontrolne przekazane Zarządzeniami pokontrolnymi: z dnia 29.05.2009 r., znak K.0913/16/09 oraz z dnia 26.11.2009 r., znak K.0913/19/09, zostały zrealizowane. 

Przeprowadzona kontrola objęła również Filię PUP w Drezdenku oraz Biuro Zamiejscowe PUP 
w Dobiegniewie, wobec czego nie przeprowadzono odrębnych kontroli dla tych jednostek.

13. Kontrola problemowa w Stowarzyszeniu Na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych 

    „Samo-dzielność” w Drezdenku.

Termin kontroli:  15 grudzień 2011 roku

Prezes Stowarzyszenia: Agnieszka Liśkiewicz

Zespół kontrolny:  

Kamila Lech-Spychała - Główny specjalista ds. kontroli – przewodnicząca,

Elżbieta Łabędź – Główny specjalista ds. zdrowia i spraw społecznych – członek.
Przedmiot kontroli:

Realizacja zadania publicznego pn. „Niepełnosprawny, sprawny, sprawniejszy – integracja środowisk dzieci i młodzieży zdrowej i niepełnosprawnej w ramach wspólnych działań rekreacyjno-sportowych” oraz  prawidłowości wykorzystania i rozliczenia dotacji otrzymanej ze środków budżetu powiatu na realizację tego zadania.

Podsumowanie kontroli: 

W kontrolowanym zakresie, na podstawie przedstawionej dokumentacji nie stwierdzono nieprawidłowości. Przekazana przez Zarząd Powiatu dotacja została wykorzystana zgodnie 
z przeznaczeniem.

Reasumując w 2011 roku w Starostwie Powiatowym i jednostkach podległych przeprowadzono ogółem 12 kontroli oraz 1 kontrolę w organizacji pozarządowej. W wyniku kontroli stwierdzono nieprawidłowości w czterech jednostkach, w związku z czym wydano zalecenia pokontrolne. Jednostki, które otrzymały zalecenia pokontrolne, złożyły informację o ich realizacji. Wykonanie zaleceń pokontrolnych zostanie sprawdzone w ramach kontroli sprawdzających zaplanowanych na 2012 rok.
                 Sporządziła:                                                                                Zatwierdził:

        (-) Kamila Lech-Spychała                                                      Starosta Strzelecko-Drezdenecki

       główny specjalista ds. kontroli                                                          (-) Andrzej Bajko

Sprawozdanie z kontroli przedstawiono na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 31 stycznia 2012 r.
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